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Nr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 16 november 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis proposition 
angående anslag till viss beredskapsorganisation inom 
medicinalstyrelsen under budgetåret 1939/40.

(Ira avd.)

I en den 27 oktober 1939 dagtecknad proposition, nr 64, har Kungl. Majit 
föreslagit riksdagen att till Medicinalstyrelsen: Beredskapsorganisation å 
tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag 
av 85,000 kronor.

I skrivelse den 7 september 1939 har medicinalstyrelsen anmält, att för det 
inom styrelsen pågående arbetet på organisationen av den militära och civila 
sjukvården i krig erfordrades arbetskrafter och medel utöver vad Kungl. 
Majit tidigare ställt till förfogande, däribland för viss läkare som särskild 
föredragande. Styrelsen yttrar härutinnan bland annat följande:

I främsta rummet erfordrades två läkarassistenter och en apotekare med 
heltidstjänstgöring. Assistenterna borde vardera avlönas med högst 800 
kronor i månaden och apotekaren ersättas efter en lön av 10,000 kronor för 
år. Vidare kunde ifrågavarande byrå, benämnd krigsberedskapsbyrån, icke 
längre undvara en juridiskt-administrativt utbildad sekreterare. Med hänsyn 
till de mångahanda ärenden av juridiskt svårbedömd karaktär, som folie 
inom byråns verksamhetsområde, måste större krav ställas på denne tjänste
man. Styrelsen ansåge därför, att denne icke borde placeras lägre än 
som extra tjänsteman i 24:e lönegraden. Ä byrån borde vidare placeras ett 
extra kanslibiträde med avlöning enligt 9:e lönegraden och fyra tillfälliga 
skrivbiträden med en månadslön av högst 190 kronor. För andra tillfälliga 
biträden, avseende läkare, apotekare, tandläkare m. fl., erfordrades under 
budgetåret 11,500 kronor. Sammanlagda kostnaden för denna personal — den 
särskilda föredraganden oräknad — kunde beräknas till omkring 60,000 kronor.

I ärendet har statskontoret den 4 oktober 1939 avgivit utlåtande. Stats
kontoret har förordat anställandet av allenast en läkarassistent samt begräns
ning av apotekarens årsarvode till 7,000 kronor. Sekreteraren och kansli
biträdet borde erhålla avlöning i form av arvoden å respektive 6,000 och 2,700 
kronor för år. Antalet ytterligare skrivbiträden syntes kunna begränsas till 
två med arvoden å 175 kronor i månaden. Det av medicinalstyrelsen därutöver 
begärda beloppet å 11,500 kronor syntes kunna begränsas till 5,000 kronor.

Departementschefen, som uttalat att det syntes motiverat med en särskild 
avdelning för beredskapsärenden inom medicinalstyrelsen, har anfört:
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Utskottet.

Avdelningen torde formellt böra sortera under chefen för lasaretts
hjon med den tidigare omförmälde särskilde föredraganden såsom närmast 
ansvarig för arbetet å avdelningen. Vidare lärer man hava att räkna med 
att behov tillsvidare under budgetåret kommer att föreligga av två läkar- 
assistenter och en apotekarassistent på heltid i enlighet med vad medicinal
styrelsen hemställt. Örn för den särskilde föredraganden beräknas samma 
arvode som hittills eller 18 kronor för dag samt för envar av de tre heltids- 
assistenterna ett arvode av 800 kronor i månaden, vilket förefaller rimligt, 
skulle kostnaderna för denna personal, räknat från och med september månads 
ingång, uppgå till 10 X (540 + 800 + 800 + 800) = 29,400 kronor.

I fråga örn de av styrelsen föreslagna extra befattningshavarna som 
sekreterare och kanslibiträde delar jag statskontorets uppfattning, att även 
åt dessa befattningar bör givas karaktären av arvodestjänster. Arvodenas 
storlek synes lämpligen kunna bestämmas till 600 kronor per månad för 
den förre och 250 kronor per månad för den senare. Kostnaden för dessa 
befattningshavare under tio månader skulle då uppgå till 8,500 kronor.

I övrigt torde man för beredskapsavdelningen böra räkna med fyra 
skrivbiträden till innevarande kalenderårs slut samt därefter med minst två. 
Bestämmes ersättningen åt dem till högst 190 kronor per månad, skulle 
kostnaden för dessa utgöra omkring 5,400 kronor. För tillfälligt biträde av 
läkare, tandläkare, veterinärer och apotekare m. fl. torde härutöver böra avses 
det av medicinalstyrelsen äskade beloppet eller 11,500 kronor.

Sammanlagda avlöningskostnaden för beredskapsavdelningen skulle vid 
bifall härtill belöpa sig till (29,400 + 8,500 + 5,400 + 11,500) 54,800 kronor 
för tio månader av innevarande budgetår. Med hänsyn till att den särskilde 
föredraganden, sekreteraren och ett skrivbiträde tills vidare, till dess annor
lunda förordnas, uppbära arvoden från andra anslag torde emellertid sist
nämnda belopp kunna reduceras med omkring 5,000 till 50,000 kronor.

Ifrågavarande kostnader torde böra bestridas från ett särskilt anslag av 
förslagsanslags natur, benämnt Medicinalstyrelsen: Beredskapsorganisation.

Från detta anslag syntes — framhåller departementschefen — även böra 
gäldas utgifterna för arvoden och mistade avlöningsförmåner åt de sakkunniga, 
experter och sekreterare, som medicinalstyrelsen jämlikt Kungl. Maj:ts beslut 
den 6 oktober 1939 bemyndigats tillkalla för biträde vid handläggning av 
ärenden angående rikets försörjning med läkemedel och sjukvårdsmateriel, 
enär dessa frågor hörde intimt samman med krigsberedskapen. Enahanda 
gällde kostnaden för en av beredskapsverksamheten påkallad begränsad för
stärkning av arbetskrafterna på medicinalstyrelsens kameralbyrå. Ku berörda 
kostnader syntes med ledning av uppgifter från medicinalstyrelsen kunna 
beräknas till sammanlagt omkring 35,000 kronor för innevarande budgetår.

Utskottet finner sig böra tillstyrka att särskilt anslag anvisas för medicinal
styrelsens beredskapsorganisation. Vid bedömande av de i propositionen för
ordade arvodesbeloppens skälighet bör enligt utskottets mening hänsyn tagas 
till beredskapsorganisationens provisoriska karaktär. Från denna utgångs
punkt har utskottet ansett sig icke böra framställa erinran mot de föreslagna 
arvodena, vilka med hänsyn till vad statskontoret jdtrat i viss utsträckning 
reducerats i jämförelse med det ursprungliga förslaget. Vid sådant för
hållande torde anslaget böra anvisas med det av Kungl. Majit äskade beloppet.
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Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till Medicinalstyrelsen: Beredskapsorganisa- 
- tion å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under 

femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 85,000 kronor. 
Stockholm den 16 november 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 43.


